
1 

52271 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 13 октября 2021 
№ 627 
 

 

В целях уточнения объектов и объемов финансирования по 

мероприятиям, реализуемым в рамках постановления Правительства Пермского 

края от 10 апреля 2015 г. № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию 

муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных 

образований Пермского края и приоритетных региональных проектов», на 

основании Устава Александровского муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального округа от 13.10.2021 № 627 «Об утверждении приоритетного 

муниципального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского 

муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» следующие 

изменения: 

1.1. пункт «Объемы и источники финансирования Проекта» Раздела 1 

Приоритетного муниципального проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения 

Александровского муниципального округа в рамках приоритетного 

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«Сумма средств на реализацию проекта в 2022-2024 годах составит – 

59431,60597 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

  

  

    

  

  

  

21.04.2022 452 



2 

52271 

50204,99648 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 16734,99883 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2022 году составит – 

24162,61420 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

18121,96065 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 6040,65355 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2023 году составит – 

17935,65844 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

13451,74383 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 4483,91461 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2024 году составит – 

17333,33333 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

18631,292 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 6210,43067 тыс. рублей.»; 

1.2. Раздел 4 Ресурсное обеспечение Приоритетного муниципального 

проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального 

округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в 

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» на 2022-2024 годы» изложить в следующей 

редакции изложить в следующей редакции: 

«Финансирование данного проекта составит – 59431,60597 тыс. рублей, в 

том числе бюджет Пермского края (за счет субсидий, передаваемых бюджетам 

муниципальных образований, на реализацию приоритетного регионального 

проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения») – 50204,99648 тыс. рублей и 

бюджет Александровского муниципального округа (в рамках 

софинансирования участия в реализации приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения») – 16734,99883 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2022 году составит – 

24162,61420 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

18121,96065 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 6040,65355 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2023 году составит – 

17935,65844 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 

13451,74383 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 4483,91461 тыс. рублей. 

Сумма средств на реализацию проекта в 2024 году составит – 

24841,72267 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 



3 

52271 

18631,292 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 6210,43067 тыс. рублей.»; 

1.3. Перечень объектов и объемов финансирования по приоритетному 

муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского 

муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» в 2023 году 

данного Проекта изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4. Перечень объектов и объемов финансирования по приоритетному 

муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского 

муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» в 2024 году 

данного Проекта изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 



1 

52271 

 
Приложение 1 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 21.04.2022 № 452 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному 
проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения Александровского 
муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 
инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» 

в 2023 году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (объекта) 

Сумма средств на реализацию мероприятия 

(объекта), тыс. руб. 

Всего 
Бюджет 

Пермского края 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 

1 
Ремонт здания МБОУ "СОШ № 6" (г. 

Александровск, ул. Ленина. 19) 
4800,00000 3600,00000 1200,00000 

2 
Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 

23"(п. Яйва, ул. 8-Марта, 5) 
4335,65844 3251,74383 1083,91461 

4 
Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 

16"(г. Александровск, ул. Кирова, 13) 
4400,00000 3300,00000 1100,00000 

5 
МБДОУ "Детский сад № 30" (п. Карьер 

Известняк, ул. Гоголя, 1) 
4400,00000 3300,00000 1100,00000 

 ИТОГО 17935,65844 13451,74383 4483,91461 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

52271 

 
Приложение 2 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от ___________ № ____ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному 
проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения Александровского 
муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 
инфраструктуры муниципального значения» на 2022-2024 годы» 

в 2024 году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (объекта) 

Сумма средств на реализацию мероприятия 

(объекта), тыс. руб. 

Всего 

Бюджет 

Пермского 

края 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 

1 

Ремонт здания МБОУ "ООШ № 8 им. 

А.П. Чехова"  (п. Всеволодо-Вильва, 

ул. Лоскутова, 7) 

2000,00000 1500,00000 500,00000 

2 
Ремонт здания МБОУ ДО "ДШИ" (г. 

Александровск, ул. Ленина, 20) 
4000,00000 3000,00000 1000,00000 

3 
Ремонт здания МКОУ "ЯСОШИ" (п. Яйва, 

ул. Коммунистическая, 19) 
6000,00000 4500,00000 1500,00000 

4 
Ремонт здания МБОУ "СОШ п. Яйва" (п. 

Яйва" ул. Пятилетки, 24) 
5333,33333 4000,00000 1333,33333 

5 
Ремонт здания МБОУ "СОШ п. Яйва" (п. 

Яйва" ул. Пятилетки, 23) 
4000,00000 3000,00000 1000,00000 

6 

Ремонт периметрального ограждения 

МБУ ДО "ДЮЦ "Горизонт" 

г. Александровск, ул. Ким, 17 

3508,38933 2631,29200 877,09734 

 ИТОГО 24841,72267 18631,29200 6210,43067 

 

 
 


